2

7

ПРОТОКОЛ

ЗАСЕДАНИЯ МЕЖВЕДОМСТЕННОЙ КОМИССИИ

МАГАДАНСКОЙ ОБЛАСТИ

 по обеспечению реализации приоритетного проекта
«Формирование современной городской среды»
__________________________________________________________________

	20 апреля 2018 г.
	№ 3

	08.30 – 09.00
	Магадан, ул. Горького,6

	3 этаж, зал заседаний

«Подведение итогов рейтингового голосования по выбору проектов благоустройства общественных территорий, прошедшего 18 марта 2018 года. Рассмотрение и оценка конкурсной заявки  МО «город Магадан» на участие во Всероссийском конкурсе лучших проектов создания комфортной городской среды»

Присутствовали:

Председательствующий:

Губернатор Магаданской области                      Владимир Петрович Печеный

Заместитель председателя
межведомственной комиссии

Первый заместитель председателя
Правительства Магаданской области              Кривошеин Юрий Алексеевич

Секретарь
межведомственной комиссии

Министр строительства,
жилищно-коммунального хозяйства
и энергетики Магаданской области                    Рыжков Василий Анатольевич

Члены межведомственной комиссии:

	Хныкин
Дмитрий Владимирович
	заместитель министра строительства, жилищно-коммунального хозяйства и энергетики Магаданской области

	Кабачинская
Анна Георгиевна
	начальник отдела бюджетных отношений в отраслях экономики министерства финансов Магаданской области

	Арыштаева
Елизавета Игоревна
	начальник отдела аренды имущества департамента имущественных и земельных отношений Магаданской области

	Гундорин
Владимир Евгеньевич
	эксперт Общероссийского народного фронта в Магаданской области.

	Казакова
Светлана Георгиевна
	заместитель руководителя – государственного жилищного инспектора Государственной жилищной инспекции Магаданской области

	Илясова
Ирина Николаевна
	начальник отдела жилищного фонда и благоустройства управления жилищно-коммунального хозяйства министерства строительства, жилищно-коммунального хозяйства и энергетики Магаданской области

	Новак
[bookmark: _GoBack]Ольга Владимировна
	аудитор контрольно-счетной палаты Магаданской области

Кучугура
Георгий Эдуардович

руководитель управления архитектуры и градостроительства Магаданской области

	Голубева
Виктория Александровна
	заместитель секретаря МРО ВПП «Единая Россия» по проектной работе

	Басанский Антон Александрович
	заместитель председателя Магаданской городской Думы, заместитель секретаря МРО ВПП «Единая Россия», региональный координатор партийного проекта «Городская среда»

Радченко
Яков Георгиевич
	председатель Общественной палаты Магаданской области, директор филиала ВГТРК ГТРК «Магадан», член правления регионального отделения Союза журналистов России

	Гришан
Юрий Федорович

	глава муниципального образования
«Город Магадан», мэр города Магадана, председатель ассоциации «Совет муниципальных образований Магаданской области»

	Малашевский
Александр Валентинович
	первый заместитель мэра города Магадана

	Баран
Алексей Петрович
	директор организации МБУ «Служба технического контроля города Магадана»

I. Подведение итогов рейтингового голосования по выбору проектов благоустройства общественных территорий,
прошедшего 18 марта 2018 года
______________________________________________________________

     ВЫСТУПИЛИ:
         Рыжков В.А.

    СЛУШАЛИ:
Гришана Ю.Ф. мэра города Магадана, ответственного за проведение рейтингового голосования, по вопросу подведения итогов рейтингового голосования по выбору общественных территорий, подлежащих благоустройству в первоочередном порядке в 2018-2019 годах в рамках реализации муниципальной программы «Формирование современной городской среды муниципального образования «Город Магадан» на 2018-2022 годы».

      РЕШИЛИ:
1. Информацию Гришана Ю.Ф.  принять к сведению.
2.  Рейтинговое голосование признать состоявшимся.
 3. Муниципальному образованию «город Магадан».

3.1. Обеспечить работу по информационному освещению в средствах массовой информации итоговых результатов приема предложений от жителей города Магадана, а также Перечень общественных пространств, подлежащих благоустройству в первоочередном порядке в 2018-2022 годах.
3.2. Начать работу по размещению муниципальных заказов, заключению муниципальных контрактов и выполнению работ по благоустройству общественных территорий, подлежащих благоустройству в первоочередном порядке в 2018-2022 годах.
Срок: 15 мая 2018 года.

	II. Рассмотрение и оценка конкурсной заявки МО «город Магадан» на участие во Всероссийском конкурсе лучших проектов создания комфортной городской среды
_____________________________________________________________

ВЫСТУПИЛИ:
              Баран А.П.

          На заседании межведомственной комиссии по рассмотрению и оценке заявок на участие во Всероссийском конкурсе лучших проектов создания современной городской среды присутствовали 15 человек, что составляет 88% от общего количества членов Комиссии. Кворум имеется, заседание правомочно.
	 На участие во Всероссийском конкурсе лучших проектов создания современной городской среды от муниципального образования «г.Магадан» для рассмотрения межведомственной комиссией была предоставлена Конкурсная заявка с целью благоустройства общественной территории парка «Маяк» по ул. Приморской в г. Магадане.
Комиссией рассмотрен представленный проект благоустройства общественной территории парка «Маяк» по ул. Приморской в г. Магадане, включающий комплекс мероприятий: устройство асфальтобетонного покрытия прогулочной зоны (для роликов, скейтов) и тротуарных дорожек, организация  смотровой площадки рядом с маяком, строительство административного здания и кафе, монтаж опор со светильниками, оборудование парковочных мест, установка детских игровых комплексов,  малых архитектурных форм и арт-объектов.
Данная Конкурсная заявка рассмотрена на соответствие требованиям, установленным в конкурсной документации.
Оценка на участие в конкурсе проводилась в соответствии установленным требованиям п.14 Правил предоставления средств государственной поддержки из федерального бюджета бюджетам субъектов Российской Федерации  для поощрения муниципальных образований – победителей Всероссийского конкурса лучших проектов создания комфортной городской среды, утвержденных постановлением Правительства Российской Федерации от 7 марта 2018 г.№ 237.

      РЕШИЛИ:

1. Единогласно одобрить Конкурсную заявку муниципального образования «г. Магадан» в целях направления ее в Федеральную конкурсную комиссию по организации и проведению Всероссийского конкурса лучших проектов создания комфортной городской среды.
2.Министерству строительства, жилищно-коммунального хозяйства и энергетики Магаданской области (В.А.Рыжков).

2.1. Направить в Федеральную конкурсную комиссию по организации и проведению Всероссийского конкурса лучших проектов создания комфортной городской среды, одобренную межведомственной комиссией Магаданской области по обеспечению реализации приоритетного проекта по формированию современной городской среды Конкурсную заявку в электронном виде.
2.2. Направить в Федеральную конкурсную комиссию по организации и проведению Всероссийского конкурса лучших проектов создания комфортной городской среды Протокол заседания межведомственной комиссии Магаданской области по обеспечению реализации приоритетного проекта по формированию современной городской среды об одобрении Конкурсной заявки.
Срок: до 24 апреля 2018 года.

3.Муниципальному образованию «город Магадан».

3.1. Обеспечить предоставление Конкурсной заявки с необходимым пакетом документов на бумажном носителе в Федеральную конкурсную комиссию по организации и проведению Всероссийского конкурса лучших проектов создания комфортной городской среды в установленные сроки.
3.2. Направить в Федеральную конкурсную комиссию по организации и проведению Всероссийского конкурса лучших проектов создания комфортной городской среды  Конкурсную заявку с полным пакетом документов и с подтверждением достоверности данных за подписью мэра г.Магадана в электронном виде.
Срок: 20-27 апреля  2018 года.

Подписи членов межведомственной комиссии:

Председатель
Межведомственной комиссии                                               В.П. Печеный

Заместитель председателя
межведомственной комиссии				   		 Ю.А. Кривошеин

Секретарь
межведомственной комиссии                                                     В.А. Рыжков

	______________
	Д.В. Хныкин

	__________________

	А.Г. Кабачинская

	__________________
	Е.И. Арыштаева

	__________________
	В.Е. Гундорин

	__________________
	С.Г. Казакова

	__________________
	 И.Н. Илясова

	__________________
	О.А. Новак

	__________________
	Г.Э. Кучугура

	__________________
	В.А. Голубева

	__________________
	А.А.Басанский

	__________________
	Я.Г. Радченко

	__________________
	Ю.Ф. Гришан

Протокол вел: Рыжков В.А.